
 

UCHWAŁA NR 36/199/2024 

ZARZĄDU POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r.  

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Stalowowolskiego w 2025 r. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 107), art. 13 i 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz 

edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1534) Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

Po dokonaniu oceny formalnej oraz merytorycznej złożonych ofert, a także po zapoznaniu się 

z opinią Komisji Konkursowej opiniującej oferty organizacji pozarządowych, rozstrzyga się 

otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w Powiecie 

Stalowowolskim w 2025 roku, przyznając dotację: 

 

1) na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wraz z edukacją prawną na terenie 

Powiatu Stalowowolskiego dla FUNDACJI „MASZ PRAWO”, ul. Wyspiańskiego 4/82, 39-400 

Tarnobrzeg w wysokości 71 050,56 zł (słownie: siedemdziesiąt jeden tysięcy pięćdziesiąt złotych 

i pięćdziesiąt sześć groszy),  

2) na prowadzenie punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego wraz z edukacją prawną 

na terenie Powiatu Stalowowolskiego dla FUNDACJI „MASZ PRAWO”, ul. Wyspiańskiego 4/82, 

39-400 Tarnobrzeg w wysokości 71 050,56 zł (słownie: siedemdziesiąt jeden tysięcy 

pięćdziesiąt złotych i pięćdziesiąt sześć groszy). 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu Stalowowolskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1534) nałożono 

na powiaty zadanie polegające na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej i poradnictwa 

obywatelskiego. Powiaty zostały zobowiązane (art. 11 ww. ustawy) do powierzenia prowadzenia 

połowy punktów nieodpłatnej pomocy prawnej organizacjom pozarządowym prowadzącym 

działalność pożytku publicznego. Zgodnie z zasadami ustalania ilości punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej, Powiat Stalowowolski zobowiązany jest do utworzenia 4 punktów, z których 

prowadzenie 2 powierzyć ma organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku 

publicznego. Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) organ administracji publicznej 

zamierzający zlecić realizację zadania publicznego organizacjom pozarządowym ogłasza otwarty 

konkurs ofert.  

 Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej zobowiązuje Powiat Stalowowolski do 

wyłonienia organizacji pozarządowej do 30 listopada (art. 11 ust. 12 pkt 1). W dniu 

24 października 2024 roku Zarząd Powiatu Stalowowolskiego podjął uchwałę nr 30/165/2024 

w sprawie ogłoszenia konkursu ofert. Otwarty konkurs ofert został ogłoszony w Biuletynie 

Informacji Publicznej, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli w miejscu 

przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń oraz na stronie internetowej www.stalowowolski.pl. 

Uchwałą nr 32/182/2024 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 8 listopada 2024 r. został 

ogłoszony nabór do pracy w Komisji Konkursowej, lecz nie został złożony żaden formularz 

zgłoszeniowy. Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie termin do składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od dnia 

ukazania się ostatniego ogłoszenia. Oferty można było składać do Kancelarii Ogólnej w Starostwie 

Powiatowym w Stalowej Woli do dnia 15 listopada. Złożonych zostało 8 ofert na jedno lub dwa 

zadania przez następujące podmioty:  

1. FUNDACJA INTER VIVOS, ul. Ratuszowa 11, 03-450 Warszawa, 

2. „PASIEKA” – FUNDACJA ROZWOJU I WSPARCIA, Pl. Kilińskiego 2, 35-005 Rzeszów, 

3. FUNDACJA HONESTE VIVERE, ul. Amałowicza – Tatara 7, 04-474 Warszawa, 

4. Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono, ul. Legionów 10, 22-400 

Zamość, 

5. FUNDACJA TOGATUS PRO BONO, Aleja Warszawska 41/1, 10-081 Olsztyn, 

6. FUNDACJA „MASZ PRAWO”, ul. Wyspiańskiego 4/82, 39-400 Tarnobrzeg. 

http://www.stalowowolski.pl/


 

Po zapoznaniu się z dokumentacją i po przeprowadzonej wstępnej analizie formalnej 

stwierdzono, iż jedna z ofert nie spełnia wymogów formalnych. Pozostałe organizacje 

pozarządowe spełniły wymagania formalne i podlegały ocenie merytorycznej. W dniu 

25 listopada 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej powołanej uchwałą nr 

32/181/2024 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 8 listopada 2024 r. Dokonała ona 

szczegółowej oceny formalnej oraz merytorycznej. Brano pod uwagę zgodność przedstawionego 

w ofercie zadania z zadaniem określonym w ogłoszeniu o konkursie, proponowaną jakość 

wykonania zadania, kwalifikacje oraz liczbę osób, przy udziale których organizacja będzie 

realizowała zadanie, proponowane własne działania promocyjne realizacji zadania publicznego, 

proponowane działania z zakresu edukacji prawnej oraz różnorodność form, kalkulację kosztów 

realizacji zadania w odniesieniu do zakresu rzeczowego zadania, w tym dodatkowy wkład własny 

(prace społeczne, wolontariat) oraz dotychczasowe doświadczenie oferenta w realizacji zadań 

wiążących się z udzielaniem porad prawnych lub informacji prawnych na terenie Powiatu 

Stalowowolskiego. Poszczególne oferty uzyskały od Komisji następującą liczbę punktów: 

Numer 

oferty 
Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Liczba punktów uzyskana w 

ocenie merytorycznej 

2/2024 

FUNDACJA INTER VIVOS 

ul. Ratuszowa 11, 03-450 

Warszawa 

Powierzenie prowadzenia w 

2025 roku punktu 

nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego, zgodnie 

z wymaganiami ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej. 

160 

3/2024 

„PASIEKA” – FUNDACJA 

ROZWOJU I WSPARCIA 

Pl. Kilińskiego 2, 35-005 

Rzeszów 

Powierzenie prowadzenia w 

2025 roku punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej, zgodnie 

z wymaganiami ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej. 

172 

4/2024 

FUNDACJA HONESTE VIVERE 

ul. Amałowicza – Tatara 7, 04-

474 Warszawa 

Powierzenie prowadzenia w 

2025 roku punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz punktu 

nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego zgodnie z 

wymaganiami ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej. 

168 

5/2024 

Fundacja Rozwoju 

Świadomości Obywatelskiej 

Experto Pro Bono 

Powierzenie prowadzenia w 

2025 roku punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej, zgodnie 

z wymaganiami ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym 

164 



 

ul. Legionów 10, 22-400 

Zamość 

poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej. 

6/2024 

FUNDACJA TOGATUS PRO 

BONO 

Aleja Warszawska 41/1, 10-

081 Olsztyn 

Powierzenie prowadzenia w 

2025 roku punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej, zgodnie 

z wymaganiami ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej. 

176 

7/2024 

Fundacja „Masz Prawo” 

ul. Wyspiańskiego 4/82, 39-

400 Tarnobrzeg 

Powierzenie prowadzenia w 

2025 roku punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej, zgodnie 

z wymaganiami ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej. 

180 

8/2024 

Fundacja „Masz Prawo” 

ul. Wyspiańskiego 4/82, 39-

400 Tarnobrzeg 

Powierzenie prowadzenia w 

2025 roku punktu 

nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego, zgodnie 

z wymaganiami ustawy z dnia 5 

sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej. 

180 

 

Oferty w ocenie Komisji zostały przygotowane starannie, czytelnie, zaproponowano 

bardzo wysoką jakość wykonania zadania, zaproponowano szeroki wachlarz działań 

promocyjnych i  z  zakresu edukacji prawnej. Ważny element oceny stanowiło doświadczenie na 

terenie Powiatu Stalowowolskiego. Znajomość specyfiki regionu, lokalnych realiów, zdaniem 

Komisji może lepiej dostosować swoje usługi do konkretnego kontekstu społecznego. Ponadto, 

lepsza znajomość lokalnych problemów pozwala na szybsze reagowanie na zmiany, a także na 

podejmowanie działań w sposób bardziej skoordynowany z oczekiwaniami lokalnej społeczności. 

Nieliczne oferty przedstawiały wykonawców z tutejszego terenu. 

Fundacja „Masz Prawo” wykazała wykonawców prowadzących Kancelarie 

Adwokackie w Stalowej Woli oraz wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu punktów 

nieodpłatnych porad prawnych i poradnictwa obywatelskiego w Powiecie Stalowowolskim, czym 

przewyższyła punktowo pozostałe Fundacje. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


